
Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14.12.2011 № 941 

р. п. Парфино 

О порядке сбора, обмена и учета 

информации в области защиты 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера на 

территории Парфинского муниципального района 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года 

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций при- 

родного и техногенного характера», постановлением Правительства Россий- 

ской Федерации от 24 марта 1997 года № 334 «О порядке сбора и обмена в Рос- 

сийской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлени- 

ем Администрации Новгородской области от 02.07.1998 № 269 «О порядке 

сбора, обмена и учета информации в области защиты населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на террито- 

рии области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сбора, обмена и учета 

информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных си- 

туаций природного и техногенного характера на территории Парфинского му- 

ниципального района. 

2. Рекомендовать Администрациям городского и сельских поселений 

муниципального района, организациям, осуществляющим свою деятельность 

на территории муниципального района, разработать и принять нормативные 

правовые документы о порядке сбора, обмена и учета информации в области 

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и тех- 

ногенного характера на подведомственных территориях и объектах. 

3. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 



  

Администрации муниципального района обеспечить: 

3.1. Методическую помощь в организации сбора, обмена и учета инфор- 

мации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 



  

 

 

природного и техногенного характера в Администрациях городского и сель- 

ских поселения Парфинского муниципального района и организациях;3.2. Своевременное доведение информации о прогнозируемых и возник- 

ших чрезвычайных ситуациях на территории Парфинского муниципального 

района до органов управления в соответствии с действующим законодатель- 

ством Российской Федерации. 

1. Признать утратившим силу постановление Администрации района от 

16.07.1998 № 259 «О порядке сбора, обмена и учета информации в области за- 

щиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техно- 

генного характера на территории района». 

2. Контроль          за выполнением постановления возложить на первого замести- 

теля Главы администрации муниципального района Иванова Н. А. 

3. Опубликовать постановление в газете «Приильменская правда». 

Глава муниципального района В.С.Убогов 


